
rgrrrjTuRA MUNICIPAL Dr 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

DE Li 

Pagirla ,,ç• 

kVfld 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO. A Comissão de Licitaç.o torna püblico torna pIblico que a partir das 16:00 
HORAS do dia 11 de Dezembro de 2023, estará disonive1 Para o Cadastrarnento das 
Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRONICO N° 2023.12.06.1-PE, cujo 
objeto é o AQUISIAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO 
A SECRETARIA DA EDucAçAO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, conforme especificacöes em anexo. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 22 de Dezembro de 2023 das 08:00 as 08:30 HORAS (Horário de BrasIlia-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREc0S: 22 de Dezembro de 2023 as 09:00 HORAS 
(Horário de BrasIlia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias üteis, das 08:00 as 12:00 
horas (Horãrio local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou 
através do site: www.bll.org.br . Dep. Irapuan Pinheiro, 06.12.2023. Antonio Lucas Feitoza 
de Sousa— Presidente da CPL. 

Favor publicar este aviso Para circular corn data de 11 / 12/2023, nos seguintes meios: 

- Jomal o Povo; 
- Diáno Oficial do Estado do Ceará 
- Diário Oficial da Umão 

FATURAR PELA SECRETARIA DA EDuCAçA0. 



rQC 4

PRrIrfl R M N!(IP\L Dr 

t 66f 
DEIPU IADO IRAPUAN PINHEIRO  

DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LICIT 

PREGAO ELETRONICO No 2023.12.06.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO. A Comissão de Licitacão torna piThlico torna piiblico que a partir das 12:00 
HORAS do dia 11 de Dezembro de 2023, estará disonIvel para o Cadastramento das 
Propostas de Precos referentes ao PREGAO ELETRONICO No 2023.12.06.1-PE, cujo 
objeto é o AQUISIcAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO 
A SECRETA1UA DA EDUCAçAO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, conforme especificaçöes em anexo. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 22 de Dezembro de 2023 das 08:00 as 08:30 HORAS (Horário de Brasilia-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREços: 22 de Dezernbro de 2023 as 09:00 HORAS 
(Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias üteis, das 08:00 as 12:00 
horas (Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pmheiro/CE, ou 
através do site: www.bll.org.br . 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Antonio Lucas Feltoza dAous~a 
Pregoeiro. 



WWW.OPOVO.COM.BR  
SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 11 06 0626MB 00 LIE 2023 

17 
Quince Q8flVO0). ,onm 00 ogemc0000000rniu-oO (1sporirvel no 000000domm00rrnta,0e 
UcOaçOostTCE. Donso mo

OB
do finn ostbnlocldo 0 prnza do art 109. I, do Lol n 8660193 Faoe do 

Racuruoo. Corsau-CE, do Oozornbro d02029. FrellaI800AoflOoioAradjo- Pmoldontoda CPL 

ESTADO DO CEARA - PREI°EITURA 06 IGUATU - FUNDAAo LIE 5*009 POELICA -AVISO LIE 
ucrrAcAo ..PREGAO PRESENCIALPARA REGISTRO LIE PREcOSNZ023.12.05.O1-PMIIFUsp1-- 
G9l060iAquInI000  fuloiro o parralodo ciii Inoulnan a mobil ala do Ilaipii. e 801000, ,riatonaI do protocao 
IrrdMduol (EPI), dncnrl0veIs ii oguipnnneotoa dii coaloha pa'0 Avow as n008Ssldadoo do Hospital 
Regional do I9u01u. Q.o*o.flIp_e3..Qj 21 do Dezeorbr0de202. OnOObr3OrrrIn. Lp5a(.i Sam do raunidos do 
Camloo0o Porroroonnle do LIolloflhlci, nitiada no Rua Gdlhsrdo 00mm do ArOIjo, nIn, Esplanade II, 
k3uoba, Curd. ((a1 Dinponbool no oulo munk2poe-lIblocnoa.tco.ce.gsv.br  8 Soror do LlcItapOeo pam 
conau80. g,m8: naudocpl.pubIIcIdadob9u0tu,nO.gev.br . Iguotu.CE, 08 do Dozombro do 20$. 
GOdortLIndlo bouRn do Costs- Prosldent*6aCPL 

ESTADO DO CEARA- PREFEITUFIA MUNICIPAL DEIGUATU -AVISO Pb LICITAcAO-TOMADADE 
PRE CS N" 2023.12,01.01-PMI-DIVERSAS - Objeto Gorotnataçao do uoMçoo admlnlotrallvon 
sp.cbabIeudoo no orlanboçoo a oc000panhamentn do controls bntarno, oxcbonmvanionte 000 kroas 

do almoaarlfodo, doaç9oo, boos permnniintou 0 COritrobe 60 Irate do vebcotoo, corn 
dlsponIbUbSaflcio do alstoma Informatbzado. modubarbzadoo botognodo, ann conlomolciado corn an 
nonnos tdcnbcos dos 6rg8os do controls eotorne dostbnados 6 Prefeltura Municipal do Iguotu.CE. 
Cola do So : 20 do Docombro do 2023, a nadir des 081r. EdlIal a local: Rua Gujihords comes do 
Ara 6, S/N", Eoplarioda II, Ipuois/CE.J0ualu-CE, 08 do Dozo,nboode2023.Jo4 ClaudlanoPlnholro-
Praldontc do CPI. 

691*00 00 CEARA PREFEITURA MUNICIPAL 06 IPU - AVISO DO EXTRArO 0* AlA OS 
.JULGAMENTO 0*9 PROPOSTAS DO PREOS OAS EMPRESAS HASILITADAS - TOMADA CE 
p119005 N° 0162023TPINFRA - OBJIOTO: Cernhrataçao do aroprosa porn oaocutar a connhucno 0 
omc.dlacdcn do 111 (ouoz) poosnons molhadoa am diver ms IOCaIIdodOO no Monicipbo do. Ipu - CE. 
EMPRESAS COrd PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1. Construtora Hove HIdrolcindia LIdo . 1' 
colocada; 2. tmpoi'lus SeroIpoa a Conotruç600 ME -2" colocoda; 3. Mandacaru CoristruçOes & 
Emproondlmenbon Ltdo - 3' coionodp; 4. Tooth Cons(niiçOao a Snniilços Ltda .4" nobocado; 5. 
Conetrutora AG LIda - 8' cobacado; 6. Abrao CorlotruçOea Saoviços o Locaçtbos We EPP- 6' 
col002lta; 7, Ramllos C008trofi000 

Lt 

- 1' cobocada; 8. Marphys Conotrupdea a Sasvlçoo do 
Edlfleactbos LOde - 8' cobocoda; 9. Savlros Pornmnap8o e Corootnn;oes L(da - 9' colocada; 10. F. 
MarcIa do Aradlo Modebros ME 10 cotoceda EMPRESAS COM PROPOSTA8 
DESCLASSIFICAOAS; I. ROP CanstrapOes & Ser16ço LIds; 2. Vl< Csostruç8ea e Eroproendmmerdos 
Ltda: 3. Apolo Sorvlços a C000trucbos Lido; 4. Constiuvoop Cormtrup0es a Soroipon 1160; 6. AR 
Conebruç680 a Obrao do bnotobo0oo LIdOl II. WU Ca,raIru8ns 8 Servlcos 1160: 1, North 
Empreondmnroecton e SaroIos Enroll; 4. I0Ilordom SoMçoo tIde; 9.117 Servipos ConsIrses Ltdrt 10 
Conobiat Caastruc6es & Enrpreeodiroorrtoo Ltdrt 11. ConOtruplon Canal ruip005 Irdo; 12, M RSeripcsom 
Conotro050 a Transporto Eacolor EdnIi 13. MS Coostruboru A Servlços Urbanoo Ltda; 14, Zeoedioe 
Zidono Sampolo Cavalcanto Consfrufltbao EPPI; 15. Loxorn Sorvloo & Construtoro: 16. Conjasf. 
Corrostrutero do Apudogorn LOla; 17. R SM Possos 1060. AAta do JuIomenIo dos Propoolao do n  cocoo 
aotd dlsponbool ira 0012 do Cordos4o do Udt6o. Pica abena a pond do data do psblicaçdc, praza 
nenomol, confornie artlgo 100, nolan I, atbnoo 'ti do Lab n"8.868!93 cart suns alboraç*es. Ipo-CE, 08 do 
')ozombrode2o23.Francb000JooiirnarPorolfl Poroo-Pra&dentada CoinlosSo do Lbcltaç9a, 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-AVISO DO IJCITAçAO -PREGAO 
ELETRGNICO N' PE.03912023-Objeto; Contrataçblo rOoservlpooda conf0080o do prdt000 dontdnla 
total macliar ii mandibular, do rosponooblllcbade do Secrotaria do Saddoda Muni olpbo do Iranerna. 
Iipni Minor Preço (Par Late). Fonma do Oboputa: Aborlo e Fecitodo. ACornbsslo de PragOs crnnunbca 
aos bntarensados quo a Entrapa dos PrOpo  lose on,ercbais dan-se-a old odin 2160 Deonrobro do 2023, Ca 
OOh(Hordnlode Brasilia). 0661161 onto casponloal cmi Stops: Fut0 lRAi' -  (local do ro8lzaq8o do 
prOgOO), "'btbn;'i 16lmnn JortoRonyJIp no  ..rtlacamo,an,90ui, 81&Osrrnrrnd)p'. Francisco dos 
Chagon Covolcanto Fersandes-Progoobro. 

ESTADO DO GEARA- PREFEIFURA MUNICIPAL 06 MARCO-AVISO DE UCITAQAO- EDITALDE 
CONCORRENCIA N" 307120113023-Data do Absortura; 1510112024 cOo 080. OBJETO; PermisaSo cIa 
06 Isels) vagas do sarobçoo do Idol porn transports do pasnaaoiroa ode bons em velcuta do abuguet no 
cOmbdo do Municlpbp do Marco - CE. VALOR DO 6011*1: Grobutlo INFORMAçOES; Prchetburu 
Murticbpol, An, Proteilura Guido Osbemo. sin. 14mm, Centro. 8-small: icltasasrnarcmBgmaIb.som. Marco-
06.06/1212023-Sandra Roubom Outome Mourbo-Cheflo do Sabbnoto. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AlA 136 .IULGAMENTO 0! 
HAslLrrAçAo - TOMADA CE PRE OS N" 2161001I2023 - Aelso do Jut9amento - Comlosgo 
Po,nrlanenco do Ltntlap3o. OBJETO: Divulger Juiganmonls do habulblaq2o do Tonmada do Proqoa para 
Cantralagoo do presto go do sorntfog do ExocuqSo do obcoa do ro0oroiu do Contra do Educe  
afandi (GEl) Sonho hire 1, no bairro Coquatrinho, Munlctpto do Marco-CE. EMPRESAS 

HABII.ITAOASr Conutrutra AG Ebreib - ME, Cloalnoldo S. do Almolda Cons  - ME, Tannin 
CcnsIruOes a SaMOan Lida, capote Conotruq0o e Sarotcon bush EPP, Abrao Csnstruçooa, Servipos, 
Evontgo a LocapSes Emnoll - EPP, PCS ConairupOes s Soralcoo LIdo, WU Conslrscdcn a $o, -vlos 9cm-ott, 
boon Scrclpoa o C000trul000 Empreandlmomos 91,011,, GA Rabebo Jdnlor ME. RSM Poosoa Elm-all, 
Compel Contra Node P00(81000 Enrpnoendlmantoo LIda, Mondacaru CosstrugOes & Ernpronncfimontos 
Into - ME, RVP Conatraq0en a Sorslposbtdo. Sng-Nome  o Sorvlgos LIds, SOC Ediltcactbos 
G Locag6naltda EPP. Cormstmrjtara & Servtqas Sobralonse Lbda EPP.Agula ConstrupOes ii bnccnpsroçdes 
Ltda, Conotrutnra Imparto, Corndrcba e Semvi4oa EPeI -nra, Modamros Corcslncçtbea a Servlpth Lida, VM 
ConstrugLIoa, Laos qdese Evenros LIds- ME, ln,rperipsSonvlcoo eConslruçtleebuneti-ME, FTSSoMos 
docanab'uqOiso Corrm4rcloLlda-EPI°, DlnornmsSorvlçcss Broil-ME. ApoboSarviçosaC000lrspflenElroll 
-MO, Rumlbno CoirstnjcSun Eholi - ME, Consobral Covslrucaoo & Exnpneovdtnontss 11,38 a JV MoROse 
Engonharbo - ME. EMPRESAS INASILITADAS; 1' 

 
use do Oily/nra Lida, Ebotrocarorpo Servicoo a 

Ccnatruasc Ltda. 811-16 Eoganhor'a e Soralços SIroli- ME, FJ2 ConoPupSes Gnu. F. Almon Motor- MS, 
1181 Mesqolma ME, Pr/not Empr000rdlrnerctos, Incurporadora e Sarclçou 11dm, 117 Sorolços a C000lruç000 
Udo-ME, 0 Sousa Ran, N. Landy Solo Porteba - ME, FM 

 
Cruz do Sousa Lids, Framc)ocoAndorson lucbo, 

Avanta Emprbominubomenbis Llda, LB Conotrufltbeo Ltdo - EPP, Delmar Coaabnuptao Ltda - EPP. Mouton 
Senal903 0 Constnjçtbes Lido - ME, loGo ConstrugOes o Snrrdqos Lids. Francisco Aulsoon Zuza do 
Nosemnanto. IS Sorcdgcs do ConxIrUqOos SIreS, Jon Censrraq500 e °orvlpou Lids to C000brubona SaIja-
FbnrLlduo- EPP,contonrne oopbanaçooac000lmntoa omoIa.IPIFORMAç' ES; *0. Prof. Guido Oatemno, a/or, 
Contro Email: lcitacoomarco08mail.cnm. Marco-CE, 0811212023. A COMISSAO - Gerson Garoeko 
Aa'agtbo-Prosldonte. 

coca.  XWOVY 0°C on.4doottrcrCCanr0mrno 060csstnOnOOflads ...190000000S CO50tImulOnn 0000 
000wncIa4o: Ors. Leonardo Roberto OlIveira do Vaacu000loa a Cdoslo Folipo Goes do Pachoco 
- Esdoroqo Run Moans Macedo, 1333, Solo 2202/b8 - Aldosts - Fortaleza - CE - CEP; 80150-190 
- Tamnfone (85) 3181-8900 - QuStbjQ428.OlbS512lOs0Ytldsb0E84QSA9ID,,0C )E9ttEt&2l8PO0fl08)S2 
oo50uadoccaadss.comAg osn)obs50niupotlyana.a,coos,lgr. 1111*0 CIA SILVA CR50050 - (80) 0932-
55687 (80)8860-27530 - nunnnardssoadvlolrrnoaitcnrru - Endoreco; An. Prafobto Jacques Nunes, 323. 
Centro - Ed. Allan, Sa la 01 - COP: 82320-000, llangudbCE. CANDID0 JOSE MAGALthOS LIE MELO 
- osodidpmagglha.o.ngduSlamolL02E - Endereco; Av. Moosdo Muilo, 1101, Sala ID, Nomrd PldcIda, 
'flanguAlCb, COP 02327-235: Endereqo: Roo Oapalado Mannar Erairclsco, n. 1233, 'flarraud-CE, 'S. 
rucanr, ainda, Os Nobnos odnugodos denies do Informer as suns tnslomucmhao do 610, locale horumlo 
cIa audicincis doslgnado, nos lermos do CP06016 Ad, 465,o qual ossinm dlupda: 'Cabe 00 ndougodo 
do pam-fe imrfpmror ou sf/mar a faalelnunlra per ale nmrpludo do die, do hors a do local do audi4rvcle 
doaignuoda, dlsponssndo-so o lrmtimot'do do Jpizu' Em quo peso nba honor obrlgoccOo legal no DL 
201167, doterarino quo saja publlcoda a pre0008e DECISAO so Jornal do Enondo clrcalec9a coo 
DiOde Oliclal do EsIada, porn tins do pabuicidade ode lronspartlncia porn Was as poRes ommvalvidas 
as pspuboçbo do liangola o, ens noguida, quo on junta ass autos dade procedrrmmonto a compnovaccio 
do pobllcoçbo. Pubuiqua-so. li-clIme-sn, Enppdbenteo nccessOntou e srgontos. Camaro Municipal 
do T'angu& 3760 dozemnbro de 2023. JOSE MARIA CUNHA LIE 610110 - Prosidenle 60 ComissiO 
Procnssanln neloluvo as Procopso 05121323. JUUANO MAI3ALHAES 02091110- Rolatorda Csmr6sscOo 
Procesnanln relative on Pnocoaso 0512023. MARCONES FERNANDES 00 NASCIMENTO - Momnbro 
do CombosOe Pn000ssanro relative so Procasso 0512023. 

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DOJIANGUA - OECISAO 06 SANEAMENTO DO 
FOlIO DA COMISSAO PROCESSANTE. COMIS$AO PROCESSANTE PARA A INSTRUCAO Do 
EE12539S.A.9120Z3 Processo 0612023 - rlIo do Docrels - Lot 201/67, Donunclaete: Talu-lgro 
Souza do Nasclrnonto; Donanctado: 1.1116 Macopec do Lima. 0 PRESIDE NTE DA COMISSA0 
PROCESSAO4TE 06/2023,0 voroorbor JULIA/dO MAGAIHABS COELHO, hems cams psta RELATOR, 
o vereodor FRANCISCO DAS CHAGAS 09 LIMP e a MEMBRO. a voceodor ELVES RONIELLY 
CARVALHO CE LIMA quo compOelsi a CCIMISSAO PROCESSANI'E. qua compRens 0 COMISSAO 
PROCESSANTE 0012023, vém, deiberar ecerca dos quosliosamerrtos quo fanans apnosenladOs 
en, audiénc*a onormtda cpj/asOL&./2Ld,q,dezurslrr,s, ~tn,,2QZ5 non autos deals prscoccimonlo, 
conforms nostsu delerroinadoporn qua ocorrossam 0 depolmento do denunclada 6 tnqIl(nIIpOo 
dan tostemunl'ots, em cumnpiimmenlo as que delaimino a artS", Ill do Decmeto-Lei 201167. OM
')EUuERACOES-  0* CO8'JSSAO..Pr-)&21 	LElan flgcidooa.,  data .into jquo! a DOFESA 
&ldobjjI0862,.BamSnjjL.aJoazOL aoJZi,, 	(JELl OL.,,Qom miens Netq 0 Gobnhetu DdeI9Lonca 
2tllaianul,,M.u.nlcIooJ.a_aui nmesmus snrern p50502,10 Olata do 11.12,23. cOo 090, ou lh. andeeda 

SEIdSoa60iREji0id0-f9W6±j 	° e 
yard arpvnorba Ia; 	01. 0118 00 mesmos 0818015 tncIe/6y/2.cq55.5 920..Od000udQL.81'.J  -do  ,guL 
Ijg2 50f51/9gofldada coca a itiVo

.05 
oela Qnlapim? -  

1.1, Em coup do evenrop Irimapusibllldado do dora do 10.12.23. 	(podtj4. 	IPOdo..S..daI8 
do dto 19.12.12 pam-u e"e a 785-00* do nooturcro"'o Samoa yin a Sn't8L90J 	 - 

sq lilt. podendo 5- f a otsaa os -i ---no-  P$C'0"''0. '1 Crrpg0,,50' 	m 	"r'uor 
litIOrIdol. 0 tO 'S do 0000l meet, 0010 lInk nerO envlacto 0 elena .0902,05 
mono a oadLanua on orgy, do tarsibem, aueg mosmas ynnitsaroinS 9601000) .,.a, 
ae.mocso qqe. 0-dO e.oasa meIponoo0 agenda 	 -  dos .m02mou&a n,oimtlsstIo 
Processan  - 2 Ron tIn. 000 aslorlzada Cr101 nrldo a 08568*11-  No'/jnad.rt.cssrtrttelra_oodcj 

bOo. des a ticS avscrlurado a anna pa ula 15.--1211, code 0100 facUoado p 
'cm-go tonsorial-c torolra side npIbticuds s'u st -tar ssic 'opolrnela no dma 06,12 23 

ItGIlblcGaLa.Staa.912560018. oodg0ciq Zer a offiva dos Tr050005 Di-esondlalroente, 
no  S OrLV'i mao virtual 10150001. arn000r 00 000010 moot. csja linh sera onybodo p 
teresa, amos sopmcmrocao. em one anon a anacenscaama granada sambdm. quo as esosmas 
roenrramrs bnd0000dente dos advoqodas. do 550db lOse. liSa a doll ePlikulacla e 0001raada pars 
o nblIva dos mesmos cola Cornml5500 Prscesslnte: • 2, Rca autsnzodo 0 disponibulizaçlo de unhpia 
integral dostn procedimenlo a DEFESA do Notnosado, par me/n dos onus admo5odos davidansonta 
sssstilutdoo, rnstanda rnldia do prncedimmronto a oar dlsponlbilrzado, 055155 comno an mlmtas do 
audiOndia quo fbi gravada coo dias 06007 do dezombro do 2023.0 disposiçao 0 baslarmdo quo faca C 
solcdan6a; .4. Oetemmbns quo, a OFICIAL DE DILIGENCIAp055O impbenmeurar 1560505 esforcss pare 
gun se/am nolif codas as advogadoslpr000radores quo estao ropresontaods o Notitbcads, 0 Sr. LUIZ 
MENEZES 06 LIMP, pare quo os rnesmos tsorramnn darns/a do oudi6ncna e tambdm porn cientifica, as 
testanmur/ras, coomnpnimecto an disposto so quo prosO a Ins/so IVda oRg" do DL 206067 c/c .11465 
do' GPO, cosfommo aboiuo rrmencionado; ooados CoimslSuidos polo Denurndado: Drs. Laoiita'dc 
Roberto Oliveira do Vtrsconceles a 060010 Felipe Goes de Pacheco - Endoreos Rua Mamas 
Macada, 1333, Solo 2202105 - AIrleola - Fortaleza - CE - CEP: 63150-150 .- Toletono (85) 3161-
6900 - casnio,pashocoutoiwovaduooados.cnmmm,br: iesnsrdo,nasrrcacnolou05rmsrvadvoaudso.coor,to 
08fllSt5JEird,00d,Y,o.Oodo2,OSrubb.t. RUAN 0* SILVP* CA000SO -(08) 0932-55667 (68) 9860-27539 - 
LIrtoar0osoodsui'lormmaiLcom- Endnroca; An. Prreito Jacques Nummes, 323- Cotrs - Ed, Altos. Solo 01 
- CEP; 62320-000, TioagudICE, CAMD100 JOSE MAGALHAES 06 MELD -oaodjcbpnmguthamau4y 
gooaiLoprn - Endoreco; Av, Molds More, 1101, Solo 10, None Ptdxido/ Trangud/CE, CEP 82327-
335: bndoroco; Rua Depubado Manosi FrancIsco, it. 1203. l'rocrguu.CE. -5. Ficam, alnda, as Nabros 
advngadss cioa,les do bnlorman as coos tostormounhas do dirt locale hontinio do 000idnobi dnsignbda, 
nos 0051505 do CPC,2015, Art. 455, o qual usdm diopde; 'Globe no edcvgado ida pot/n infsnrrmar Os 
inlimaro Iaotamnunha por elm en-m'olods do duo, do flora ado/ma/do ouind,dr,cia o'oaigsada, dispensandp-
sea inlimogds dojs/zs". Ear age pose nSa hover obrbgaç11n legal no DL dateremilno que sea 
prabticado a presente DECISAD no 

'.m.. 

 de graode clrculacSo 0 no Dicirlo Oils/al do Estado, 
puma ".s do pubbicidado ode cramsspardncia porn bros as ponIes enuololdas 00 

_,u,-'O 

 do 'tiongud 
e, em sauIda, quo se/unto non autos deste procodirnento acomprovaçOo do pobllcaçtbo. Pool/quo-so. 
mnidme-po. Elcpediefltes negessOrlos e urgentes. COmara MunIcipal do Tiangsd, 07 do dozco/nro do 
2023. .IULIANO MADALHAES COELHO - Pmsbrlerrto do Carmlssdo Procesoorrte ralativo as Processo I 
0612023. FRANCISCO DAS CHAGAS DE 1181* - Relator do Commurss2o Pnacosuanle rnlotivo as 
Pmcaono 0612023. ELVES 006IELLY CARVALHO DE LIMA - Mombra do Camiss2a Procesuanlo 
relaluno as Precesso 060023. 

Eatado do Ceard - Profaltura Municipal do Deputado Irapuan Plnhelro. A COmIaaIbO66. 
LlcllaqOs tome pdblco tome pobtbco quo a parllrdas 16:00 Horan do duo 11 di Dszembtrp 602023, 
nsIard dleponivel pars o Cadoatnamonlodas Propoatosdo Preçcos netenenleoso Preggo Ele80nbco 
N° 2023.12.08.1-Pb, cub objoto 6 0 aqulolcao do g9nerou otinreoflcbos deotlnadns 6 moremmaa. 
oscotar pam-a atendor as oucybaa Municipals, (unto a Secrelamlo do Educaqao do Murtictplo do 
Dopolado irepuon Plahairo/CE, conformne eapeclflcoçOes art aineos. Data do Abeo'Iora 650 
Prtpoolas: 22 do Dezembmc 602023 des 05:00 As 08:30 I'lor'oo (IlorOria do BrnoOba-OF). Cola do 
Dtspula do Pmqoa: 22 do Dozembrode 2923 at 09:00 Home (I-Iordrlo do BroslIio-DF). 0 edlial 
pocler6 oar adqutnldo nos dbop tIbia, don 08:00 As 12:00 hot-as (1-Iocbrbo local), no An. dos TrOni 
Podenee, 75, Centro, Deputoda Irapuan PbaheIro/CE, ou alt-ayes do site: omw.bll.ong.bo -. Depolado 
l"apusn PinheIro,06.12.2023. Antonio Lucas Fedoza do Sousa- Presidents daCPL, 

Ee,dodo do CoorC . Prodoltura Municipal do Deputodo Irapuon Plnhetro. A CortnboaOo do 
UoIlaçtbo tome pdoI(co lorna pdoflco quo a psrtlr ties 16:00 hot -on dO dIn 11 de Dezambro do 
2023. Ostard diaponlvel porno Cadoobromento doe Prop00100 de Pnepoo referenlea 00 Preg8o 
EleIrOalco N°'2023.12.07.1-PE, cujo objela do aqulalpEd die bnlbusnbraI, dolipo 01191, padr90 
PN0E, pairs  lrenspor'to do eotodomsbea cIa Redo Pluiblico do Eaolno do Apolo Pedagdigbco 000 

secesaldodea junto as mn8loulç000 esoolenes do Secretanba do Educaç0o do Mun(clpbo do 
Deputado (ropuon P(nholro/CE, conformo oapeciftcaçoos eon aneso. Data do Abentora Dos 
Propootaa: 22 de Dezambro do 202360811:0016011:30 Horns (Horarbode BrnslbIo.)F)Oatado 
Disputer de Procos: 22de Dezonnbro di 20238s 12:00 HORAS (HorOrlo do Srnolfla-DF). 0 edits 
podora oar adqulrldo nos cIba tllsia, duo 08:008s 12:00 hot-as (Hordrbo local), no Av. rbGo TrOs 
Poderes, '75, Centro, Cop. trapuen Pboltobro/CE, ou etrsyèa do site: www.bll.org.bm'. Doputado 
Iropuan P(nhebro, 07.12.2023. Antonio Lucas Feitoza do Sousa- Presidents do CPL. 

Estado do Caac8 - Prefeitura Municipal do Fat-los Brllo - Avtso do Llcitoç0o - Progilo 
Eletrânieo N°'2023.12.01,1. 0 Preoolro OlIcbob do Mumuiclplo do Farlas BrItolCE, toma pilbllco, 
ae send reofizodo Cerlarne LbcltatOnlo no oiodolldade PregSo EletrOslino, tombodo sob n-

2023.12,07.1. Ohjeto:Aquisl98o do iseloolals m6dlco4'roop(taborea dontbnad0000 atendlrnentodae 
neceaardadeo do Panda Municipal do Sodde do FtirIas Bell/CE, porn ooaorcicbo die 2024. bIds do 
acothlmanto'dao propoalos: 12 do dezon,bro do 2023, a porlIr dao 17 horns: PIm do acoihimpola 
dos proposlao a labIa do sooa5p: 26 do ilazembro di 2023, As 9 hocus: no ondereqo elelsOelco: 
euow.Iicltsfadaebdto.conm,br. Os lnterosoadoa porierSo obter 010810 Integral do EdlIol no Setor do 
Ucitaçtbo aftuado a Pus JooC Alves Plosestel, 0' 87, Centro, Fanbao Sub/CE, em hoedrbn de 
apediente, an obraeds dos endereqos obolrSnlcon: www,fontasbrito.ce.gov.br/licitoc005  0 
llps;0/muslribp'ios-Ibcllscoeo.bca.cagov.bt Mobs inlonmopOas: IbcItncauilarIesbiiIo.co.gon.br. 

Farlas Brito/CE, Oldedezambrode 2023. Tlago deAraidJoLafta-Pr,goetrooficiai. 

Estado do Cear6 - Prefeitura Municipal do For/tm. Polo pr6508le aasoe em cumpmtmoislo aLe 
a° 10.S20/02, Decrelo Federal 10.024/2019 08,686193 0 suss oltoraçseo, a Prngoeira Oficbat do 
Pnetoltura do Forttm - CE, comanlco 005 Intoreosedso quo realuzar/ui ProgPo EbabrOnIco n° 
0612,01/2023 - SMS/PE, porn aqolsiçdo doOl (urn) aesadora IndustrIal, porn fcar0 dbeposlqSodo 
Hospital Municipal Or, Waldemar AicOnlara no Sedo do Munlcbpbo do Forllrmi - CE. Sandia a 
Cadaslrammenbo doo Propostas a pam-br do tire 11112/2023, old o dia 2260 Dezombro 60202386 
08h00 horos (Homdrlo do Bra silia), no site hblps://novobbmnet.com.hr/. Abenlura dos Proposlas no 
die 22 do Dezembrode 2023 6a 08h30 hora (Hortlrlo do BrnoIlIo)e atom do Disputa do Lances no 
dia 22 do Dezerribro do 2023 'as 09030 horaa (HorOrbo do BmoalSe), 0 refer/do ed)bal podor6 

se' adqtllmldo no anderecada Profeltura Municipal do Fortino, a \ltla do Paz, n040_  Centro-  FartlntlCb 
- COP 62.815.000, no horOrto do expedients no pilbblco o no Portal do UcIIaçt3es BBMNET - 
IbciIoq005 pm(bilcso - site hllpo:l/novobbmnot.com ,brl, pars venScaçdo do lnformapOo e alloraptbeo 
supereonlanlcs. Maria Vanessa L.ourengoManezos-Pregoaira. - 

Estodo do Coard - Prefeltura Municipal die Grapa. A Presidents do COscla050 do LIc8opSo do 
Muntclplo do Gnaca/Ce, coissnica ooa bnteresoadoo quo no die 15 60 Oezembro ide 2023, As 
lOhOOm'arm, estard abniodo as Ptopostas de Preços do Tocnada do Preqos N° 04.00712023-IF, cujo 
08)010 do dontnotaçclo de empress porn eoecacoode pavbnsentsç'3o errs pedro touca em egbrada, 0 
sab-ramals, qua bigo a I000lldade do outromoa don fumladoss tocalidado delaquanl n2JdqgQJ2 da 
GmOICE. Em 08 do Dozembrodn 2023 KarIne Eduardodos Santos -Preol 

Eatado do Coard - Prafoltura Municipal die itopejd - Avioo Pb 
' 	 iro, 	

to 
MuinidIplo die lIapajd, através do Pmfollumn Muasldpal pot- bntormddl 	 10010 pm)obco 
que aLicbtaqSa n°22.11.2023.01-SRPE, c001 objeto Future o Even 	 pets penbodude 

12 (doze) neroneu pane Contrntacso s/u servos do bocaçtla do ye 	- do irtto$oe dos d'rvorsaa 

Socrelarlas do Municlpio do itepajrO-CE, love problarnas tticnlc , 	 o9bJf quortidatno dos 

truturrnacaeo do procosoco no pbaballonrla do siolema BEMNeL 	 arrrarnda novas 

60150, CIa DEAberturo 605 Pmoposlasm 26/12120236009:00 he 	 -. 500 Dlsputa do 

Precoo: 2711212023 da 09:00 horos. EdIbal Roblficodo 	 l 	desddornonle 
dbaponlbtllzado no talc htlpsj/mualcipbos-llcltocoes.tce.ce. 	MoeP so as damalo 

ntormnaqdoo, ttspajd, 0860 dezenmibro do 2023. Franctarto Fran 	 P oelro. 

c.Po' 

Tepi/  



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Se;, 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO 
PREGAO ELITRONIcO NO 2311.01-23-PE 

ISSN 1677-7069 	NO 234, segunda-feira, 11 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU 

AVISO DE UCIrAcAo 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2023.12.06.01 - 

O DE 
de 2023 

"C 
-1 	 - 

p.  

RatiflcacSo 
Torna publico estar Ratificado a data da Licitaclo sob a modalidade de PregOo 

Eletrônico NO 2311.01-23-RE, cujo objeto: a Aquisiclo de géneros alimenticios destinados a 
merenda escolar, recebimento das propostas: ate Is 08:59 horas do dia 21/12/2023. lnlcio 
da disputa: 09:00 horas do dia 21/12/2023. 

Borreira - CE, 8 de dezembro de 2023 
ioAo BATISTA PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE uCuTAcAo 
PREGAO ELETRONICO NO 2023.12.08.1 

Realizard Iicitac3o, atravCs da plataforma eletrflnica www.licitabarro.com.br , 
cujo objeto é a aquisicOo de Materials Diversos visando incentivar a implementaclo inicial 
do tempo Integral na rede municipal, por meio do Progranra de Aprendizagem na Idade 
Certa (PAIC Integral), junto a Secretaria Municipal de Educaç3o de Barro/CE. Abertura: 22 
de dezembro de 2023, as 08:30 horas. bide de acoihirnento das propostas comerciais 
ocorrerd a partir do dia 12 de dezembro de 2023, Is 08:30 horas. Maiores informaçfies e 
entrega de editais no endereço eletrflnico: www.licitabarro.com.br , per e-mail: 
licitacao@barro.ce.gov.br,  ou pelo telefone (88) 3554-1612. 

Barro/CE, 8 de dezembro de 2023 
IIEFIOR FERNANDES FELIX 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE 

AVISO DE REv0GAcA0 
TOMADA DE PRE0S N5  2209.01/2023 

0 Ordenador de despesas da Secretaria do Desenvolvirnento Urbano e 
Infraestrutura do municipio de Baturitd/CE, cornunica aos interessados a anulaçOo da 
Iicitaclo, na modalidade Tomada de Preço NO 2209.01/2023, corn o seguinte objeto: 
requalificac3o de ruas e passeios no bairro Alto Alegre, no municlpio de Baturitd, conforme 
projeto bdsico, Anexo I, parse integrante deste processo. FundamentaçSo Legal: Art. 49 da 
el NO 8.666/93 e suas alteraçBes. lnformaçOes junto a Comisslo de Ucitaç8o 

Baturitd/CE, 8 de dezembro de 2023. 
CICERO ANTONIO SOUSA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO 08 SUSPENSAO 
CONCORRNCtA P138LICA NO 2023.11.07.001 

0 Presidente da Comisslo permanente de Licrtac3o, Sr. Artur Valle Pereira, 
atravCs da Secretaria de Meio Amblente e Urbanismo, do Municlpio de Boa Viagern/CE, 
torna pdblico a suspensOo do processo de Iicitação Concorrência Püblica N' 
2023.11.07.001, cujo 0 objeto é a contratac3o da prestacSo dos services de meihorias, 
manutençlo e ampliaçSo do sistema de iluminaçIo piblica em diversas ruas no Municipio 
de Boa Viagem/CE, conforme proleto(s)  em anexo, porte integrante deste processo, 
comunicando aos interessados a Suspens3o "SINE DIE do certame em epigrafe. 
Oportunamente serd dada nova publicidade da data de realizaç3o do sestSo. 

Boa Viagem - CE, 8 de dezembro de 2023 
ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N2. PE-12.03.2/2023-SEDUB 

Modalidode: Preg8o Eletrflnico NQ. PE-12.08.2/2023-SEDUB. Objeto: ContrataçOo dos 
servicot especializados a serem prestados na reallzacão da jornada pedagógica, EdiçSo 
2024, pam atender as necessidades do Secretariat de EducaçOo Bésica do Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especificaçEes constantes no termo de referEnda, 
corevertido em anoso I do edital. Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Alberto. 0 
Pregoeiro Oficial deste Municipio comunica aos interessados que 0 inicio da disputa sore a 
partir dat 14h:00m. (horErlo de Brasilia) do dia 22 de dezembro de 2023, em sesslo 
püblica eletrflnica, que ocorrerá atravds do endereco elotrfinico: (www.bll.org.br ). Maiores 
informacEes ou aqulsicao do edltal no endoreço eletrEnico acima, na sala da comisslo, 
situada no Rua José Matias Sampaio, 02. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, atrovds do fone 
(88) 3531-1042, das 08h:00m Is llh:OOm e, ainda, através do endereco ebetrônico: 
(www.tce.ce.gov.br). 

Brejo Santo - CE, 8 do dezembro de 2023 
ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente do CPL 

AVISO DE uCITA00 
PREGAO ELETRONIcO NO PEISRP-12.08.1/2023-DIVERSAS 

Modalidade: PregBo Eletrflnico NC. PE/SRP-12.08.1/2023-DIVERSAS. Objeto: Registro de 
Preços corn vistas I future e eventual controtaçlo de service de locaçBo de infroestrutura 

em geral, Para atender as necessidades dos diversos Orglos Administrativos (Secretariat) 
da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especlficaçfles técnicat 0 quantidades 

constantes no termo de referenda, convertido em aneso i do edital, referente ao 

plane)omento do exercicio financelro de (2024). Tipo: Menor Proço (Por Late). Modo de 
Disputa: Aberto. 0 Pregoeim Olicial deste Municipie comunica ocx interessados que 0 

inicio da disputa serâ a partir dat 08h:00m. (hordrio de Brasilia) do dia 21 de dezembro de 

2023, em sesslo pCblica eletrflnica, que ocorrerá atravCs do endereco eletrônico: 

(www.bll.org.br). Malores informacEes ou aquisiçlo do edital no endereço eletrEnico 

acima, no sala da Comisslo, situada na Rua José Motias Sampaio, ng. 234, Centro, Brejo 

Santo, CoarE, através do fore (88) 3531-1042, dan 08h:00m as 12h:00rn e, aindo, atravds 

do endereco eletrflnico: (www.tco.co.gov.br ). 

Brejo Santo - CE, 8 de dezembro de 2023 
RITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente do CPL 

e('h. 

 

We dononne,no mdx su veiC,do no n,,dnrxso xkt,dvoo 

hop://wno,.lx ao.br/oonen kjddx.hEn,I. polo ,adgo 05302023121100104 

A Pregoeira Oficial do Prefeitura Municipal de Caucala -

N-0
o 	I

pare conhecimento dos interessados, que no próximodia22 de e TY
O8h3Omin (0110 horas e triota minutos), aEratEs dee ele
www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estaré realizando licitolo, n
Eletrônico, critErio de julgamento Menor Preço por bEe. tombado so

SME, corn fins a seleç3o de melhor proposta pare registro de pre  
eventual aquisiçilo de kits de Iivros (materials didáticos semiestruturados) destin 
alunos e professores da Rede Püblica de Ensino, do interesse do Secretaria Municipal de 
Educaçao do Municipio de Caucaia/CE, 0 qua[ encontra-se no integra na Sede da Comissilo, 
situada a Rua José Valdeci Pinto Umo, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores 
inforrnaçöes no esdereco citado, no horErlo do 08:00h Is 12:004 ou polo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Caucala - CE, 8 de dezembro de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2023.12.08.090-PE-DIV-SRP 

A Pregoeira do Municiplo de Choro2inho-CE, tomb pEbllco Para conhecimento 
dos interessodos. 0 Edital de Licitaçilo no modalidade Preglo, no forma Eletrônico, autuado 
sob o nO 2023.12.08.080-PE-DIV-SRP do Eipo Menor Preço, cujo Objeto e a Registro do 
Preços Para future e eventual contrataçao do empresa especializada pare reolizar servicos 
de manutençOo operational, preventiva e corretiva corn aplicaçBo do lubriflcantos e 
fornecirnento e instalaç0o do poças e acessórios originals eArn sirnibares, serviços do 
reboque 24 horos, dostinados aos velculos prdprios integrantes do frota do Prefeitura de 
Chorozlnho-CE. 0 prazo do cadastramento dos Propostas do Proços sorE atE as 08h00min 
do dia 22 do dozombro do 2023, coni abertura pare onEliso dos propostas as OShOOmin e 
Sosslo do Disputo do Lances Is 09h30min. (horArbos de Brasilia). 0 EdiEoI poderd ser 
adquirido nos ondereços ebetrOnicos www.bbl.org.br  e www.tce.co.gov.br . lnformaçOes no 
node da Comiss8o Permanente do Ucitaçao. na  At. Ralmundo Simpliclo de Carvaiho, S/N. 
Vila Requeijilo - Chorozinho-CE ou (85) 3319.1163. 

Chorozinho/CE. 8 do dozombro do 2023 
ELAINE CRISTINA DE MORAlS COSTA SILVA 

r4
AVISO DE UCITAcA0 

PREGAO E LETRÔNICO NO 2023i2.06.1-PE 

A Comiss3o do Licitaç8o torna publico torna pdblico quo a partir das 16:00 
Horos do dia 11 do Dozembro de 2023, estorE disponivel Para 0 Codastramento dos 
Propostas do Proços roforontos 00 Progâo Elotrflnico NO 2023.12.06.1-PE, cujo objoto C 0 

aquisiçOo do gEneros alimenticios destinados I merenda escolar para atender as escolas 
Municipals, junto a Secrotaria do EducaçIo do Municiplo do Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 
conformo ospeciflcaçfles em anexo. Data do Abortora dos Propostas: 22 de Dezembro do 
2023 dos 08:00 Is 08:30 Horas (IborErio de Brasilia-DF). Data da Disputa do Preços: 22 do 
Dezernbro de 2023 Is 09:00 Hares (HorErio do Brasilia-OF). 0 oditol podorE ser odquirido 
not dias (item, dat 08:00 Is 12:00 horos (HorErio local), no Av. dos Trés Podoros, 75, 
Centro, Deputado Iropuan Pinheiro/CE, ou atravEs do site: www.bll.org.br . 

Doputado Irapuan Pinhelro-CE, 6 do dezernbro do 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DL SOUSA 

Presidente do CPL 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N 9  2023.12.07.1-RE 

A Comissilo de LicitaçIo torna pdblico tomb pdblico quo a partir das 16:00 
bores do dia 11 do Dezombro do 2023, estarE disponivol Para 0 Cadastramento dos 
Propostas do Precos referentes ao PregOo Eletrôsico NO 2023.12.07.1-RE, cujo objoto é a 
aquisiçilo de flnibus rural, do ripo ORE 1, padrâo FNDE, Para 0 transporte do estudontes 
do Redo Pdblica do Ensino do Apoio PedagOgico 0 05 necessidades junta as instituiçfles 
escobares do Secretaria do Educaçlo do Municlpio de Deputado Iropuan Pinheiro/CE, 
conforme especifIcaçfles em an000. Data do Aberturo Das Propostos: 22 de Dezembro do 
2023 das 11:00 As 11:30 Hems (HorErio do Brasilia-DF). Data do Disputa de Preços: 22 de 
Dezembro do 2023 As 12:00 HORAS (HorErio do Brasilia-OF). 0 edltal poderd ser adquirido 
nos dias Eteis, dos 08:00 Is 12:00 horos (HorErio local), na Av. dos Trés Poderes, 75, 
Centro, Dep. Irapuan Pinhoiro/CE, ou atravCs do site: www.bll.org.br . 

Deputado Iropuan Pinhoiro-CE, 7 do dezembro do 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidento do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE uCITAcAO 
PREGO ELETRÔNICO N2  2023.12.07.1 

0 Pregooiro Oficial do Municipio de Farlas Brito/CE, toma pUblico, quo sorE 
realizado Certame Licltatôrio no modalidade Progão Eletrônico, tombado sob nO 
2023.12.07.1. Objeto: AquisiçSo do materials mEdico-hospitabares destinados 00 

atendimonto das necessidades do Fundo Municipal de Sadde do Farias Brito/CE, para a 
oxorciclo do 2024. lnicio do acolhimento das propostas: 12 do dezembro do 2023, a portir 
dos 17 boron; Fim do acolhirnonto dos propostas o inicio do sesslo: 26 do dezembro do 
2023, As 9 borax; no endereço eletrônico: www.licitafariosbrito.com.br . Os interessados 
poderão obter 0 texto integral do Editol no Sotor do Licitaçilo situado 3 Rua José Alves 
Pimentel, n' 87, Centro, Farias Brito/CE, em hordrio do expedionte, ou aEratEs dos 
enderecos eletrEnicos: www.fariasbrito.co.gov.br/licitacoes  e https://municlpios-
licitacoes.tce.ce.gov.br . Mais lnformaces: licitacao@fariasbrito.co.gov.br . 

Farias Brito/CE. 7 do dezembro do 2023 
TIAGO Ok ARAUJO LEFTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
AVISO DE UCITAcAO 

TOMADA DE PREOS NO 2023.12.06.1 

A CPL do Prefeitura Municipal do Granjeiro/CE, tomo pEblico, pare 
conhecimento dos interessados, quo estarE realizando Cortarno Licitatôrio, no modalidade 
Tomada do Preços n 2023.12.06.1, cujo objeto E a contrataç0o de serviços do engenharia 
Para execuçSo dos obras do pavimentaçlo asfEltica em divorsos localidades no Municipio 
do Granjeiro/CE, conforme projetos e orçamontox anexados 00 Edital Convocatdrio, corn o 
recebimento dos envelopes contendo a docurnontação do habilitaçlo o as propostas de 
preços, ocorrendo no dia 27 do Oezembro do 2023, Is 09:00 )nove) borax. Maiores 
informaçflos no Setor do Licitaçöos, sito a Rua David Granjeiro, n 104, no homEric do 08:00 
Is 12:00 boron ou ainda polo telofone (88) 3519-1350. 

Granjeiro/CE, 7 do Dezembro de 2023 
LUIS EDSON OUVEIRA SOUSA 

Presidente do Comiss3o PermanenCe do Ucisação 

D000n,.nto azunado diglIOImxnIe ,onIon, UP n' 2.2M2 de 24/0212001. JCP 
,,oeinlluui a lntrae,nrutura 4, Ch—, PdbIlcas uraIlleira . IcP.nra,Il.  IV 



DIAR10 OFICIAL DO ESTADO I SERLE 3 I ANO XV NO231 I FORTALEZA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023 — 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A ComissAo de Licitaclo torna pübtico torna páblico que a partir das 16:00 

($
Horns do dia 11 de Dezembro de 2023, estarl disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentea so Pregào Eletrônico 2023.12.06.1- 
PE, cujo objeto e o aquisiçao de gêneros alimenticios destinados a merenda escolar para slender as escolas Municipais, junto a  I -dodo 
Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificacöes em anexo. Data de Abertura das Propostas: 22 de Dc 3 as 
08:30 Horas (Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 22 de Dezembro de 2023 as 09:00 Horns (Horário de Br ' 	F). 0 edital po 	r 
adquirido nos dias üteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário local), na Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan i1)eiro/CE, ou através 
www.bll.org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 06.12.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa- Presidente da CPL. 	,.,' 	 TEN 

*** *** *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de lutensão de Rescisão. A Prefeitura Municipal de 
Inftaestrutura, Obras e Serviços PCiblicos, comunica a empress LC Servico e Locacão de Mo de Obra LTDA - ME, pessoa 
no CNPJ sob on°. 42.803.444/0001-05, a intencão de rescindir o Contrato n°. 2023.01.09.04/SEINFRA, derivado da lici 
Preços N° 2022.09.29.01 /T?. Fundamentaclo: arts. 78 inc. 1, 11, V, XII, cc Art. 79, da Lei 8.666/93. Motivo: Oficio de Noti 
Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias Oteis, conforme Art. 109, inciso I, alinea "e", da Lei 
Mauriti/CE, em 06 de dezembro de 2023. José Ilennque Carneiro - Ordenador de Despesas da Secretarla de Infra 
Püblicos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.Aviso de Licilacäo - Cpncorrência Péblica internacional n'2023.12,08.1. 0 Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuiçôes legais, torna pOblico para conhecimento dos 
interessados que será realizado na sede do Setor de LicitacAo, certame licitatdrio na modalidade Concorréncia Püblica Intemacional tombada sob o no 
2023.12.08.1, cujo objeto 6 a contratação de serviços a serem prestados na consultoria pam apoio I Unidade de Gerenciamento do Programs - UGP de 
Saneamento e Infraestrutura Urbana, celebrado entre o Banco Latino-Arnericano de Desenvolvirnento (CM) e a Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Juazeiro do Norte/CE, confonne especifica0es apresentadas junto so Edital Convocatório e seus anexos, corn recebimento dos envelopes de Habilitaçao e 
Propostas de Preços marcado para o dia 26 de janeiro de 2024, Is 09:00 horas. Maiores informacoes no setor de Licitacöes, sito I Av. LeAo Sampaio, no 
1748. 1° andar - Lagoa Scca - CEP: 63.040-000, Juazciro do Norte/CE, no horério dc 08:00 Is 14:00 horas ou pclo tcicfonc (88) 3199-0363. Juazciro do 
Norte/CE, 08 de dezembro de 2023. José Maria Ferreira Pontes Neto - Ordenador de Despesas da Secretana Municipal de Infraestrutura. 

4*4 *4* *** 

I,-"\ 	Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Llcitação - Tomada de Preços N° 2023.12.08.1. A Presidents da Comisslo Permanente de 
LicitacIo- CPL torus püblico, que serIrealizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Precos, tombada sob n° 2023.12.08.1. Objeto: Contrataçlo 
de serviços tie engenharia para execuc6o das obras de Construcão de praça corn arquibancada de 04 patamares no entorno do novo auditôrio do Centro 
Cultural Jovino Batista no MunIcipio de Quixelô/CE. Por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Data e horIrio da abertura: 27 de 
Dezembro de 2023, Is 08h00min. ObservacIo: Os protocolos poderAo ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo no horáno de 7hrs as I Mrs, em 
dias de expediente, uma vez que, a tarde o expediente 6 exclusivamente intemo. Na data marcada pam abertura nAn protocolaremos, apenas iremos receber 
an horn marcada. Os interessados poderAo ter e obter o texto Integral do Edital e todas as informacôes sobre a licitacIo através do endereco eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. lnformacôes: Comisslo de LicitaçAo, fone (88) 3579-1210. QuixelôlCE, 08 de Dezembro de 2023. Francisca Raquel de Oliveira - 
Presidents da Comisslo de LicitaçAo. 

*** *4* *4* 

f \ Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - PregIo Eletrénico n° 2023.11.21.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
IF' Municipal de Jardim/CE, torna püblico, que fora concluido o Julgamento Final do PregAo Eletrônico no 2023.11.21.1, sendo o seguinte: A empress Venus 

FSC 	Servicos e Entretenirnentos LTDA, vencedora junto an lote 01. A empress Yedilton Produçöes & Eventos LTDA EPP, vencedora junto aos totes 02 e 03. A 
MISTO 	empress AR Empreendimentos, Servicos e Locacöes ETRELI , vencedora junto aos Lotes 04, 05 e 06. A empress LIMP. Urb Servicos LTDA , vencedora 

junto aos lotes 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, e 14. As empresas se sagraram vencedoras por terem apresentados propostas estando os preços compativeis corn 
o orçamento constance no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral Is exigéncias do Edital Convocatório. 

'sccian3i Maiores informacoes an sede da Comisslo de Licitacao, sito na Rua Leonel Alcncar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 348 1-7445, no horário de 
08:00 Is 12:00 horas ou ainda através do platafomia eletrônica www.comprasjardim.com.br . Jardim/CE, 07 de Dezembro de 2023. Francisco Arquimedes 
Soares Lucena - Pregoeiro Oticial do Municipio. 

*4* *4* *4* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Granjeiro- Aviso de HomotogacAo e AdjudlcacAo -Tomada de Preços n° 2022.07.28.1. Objeto: ContratacAo 
de servicos tie engenharia pars exevuclo dos obras de pavlrnentacao em pedra tosca em diversas locandades no Mumcipio de GranJeiro/CE nos moldes dos 

•  Convénios no 23412022 e 249/2022, firmado corn a Superintendéncia de Obras Publicas - SOP e Convenio n° 069/CIDADES/2022, firmado corn o Govemo 
do Cearl airavés da Secretaria das Cidades, conforme especificacoes apresentadas no Edital Convocatóno. Homologo o mesmo pars que surta os devidos 

' efeitos legais e Adjudico o seu objeto so respectivo vencedor, a saber: a empress LC Servicos e LocaçIo de MAo de Obra LTDA Totalizando o valor tie R$ 
515.342,74 (quinhentos e quinze mil trezentos e quarenta e dais reais e setenta e quatro centavos), conforme maps comparativo acostado aos autos - Luiz 
Marcio Pereira - Ordenador de Despesas do Secretaria de Obras e Servicos Püblicos. Data do HomologacAo e AdjudicacIo: 26 de Maio de 2023. 

*4* *4* *4* 

Prefeitura Municipal de Quixadl- Contratante e signatIrio: Secretaria Municipal de Wide, Lady Diana Arruda Mots. Extrato do 8° Termo Aditivo an 
contrato no 2022.11.08.01, resultante do Inexigibilidade tie LicitacAo n° 2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensao Arterial 
LTDA, através de seu representante legal. a Sr. Augusto Sabôia Neto. Objeto: ContrataçAo de empress especializada na realizacao tie hemodillise em 
pacientes adultos, incluindo as devidos exarnes laboratoriais necessários para a realizacAo dos procedimentos e pars acompanharnento do paciente em 
tratamento. 0 presente Termo Aditivo tern par objetivo proceder corn regularnentacAo do Assisténcia Financeira Complenientar repassada pets UniAo aos 
Municipios visando a garantia do Piso Salarial Nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem edo Parteira relativo an més 
dc outubro/2023 corn o rcpassc do valor global dc ES 30.385,30. Data da assinatura 22/11/2023. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de QuixadI. Contratante e signatlrio: Secretacia deDesenvolvimento Urbano, MeioAmbiente e Serviços POblicos, Carlos ArturNogueira 
de Medeiros, SecretIrio. Extrato dos contratos resultantes do PregAoEletrônico n° 2022.05. 10.01 -PERP: n° 2022.05.10.01-5SEDUMASP, Valor global: R$ 
2.451.391,47 Contratada: Luiz Mauro Ferreira-ME. Airavés de seu representante legal, o Sr. Luiz Mauro Ferreira; n° 2022.05.10.01-6SEDUMASP, Valor 
global: ES 313.955,14 Contratada: Marcela Maria Pimentel ETRELI, através de sua representante legal, a Sm. Marcela Maria Pimentel. Objeto: AquisicAo 
de materials de construcAo, elétricos, hidrIulicos, madeirarnento, esquadrias, aço, pintura, EPI'S, equiparnentos de use permanente e ferramentas de uso 
diIrio pars as atividades de manucenclo de vias (pavimentacoes, esgotos, galerias, asfalto e etc.), pracas, prédios e espaços pUblicos do municlpio. Prazo de 
vigência: ate 31/12/2023, a partir da data da assinatura. Data das assinaturas dos contratos: 01/02/2023. 

*4* *4* *** 

Estado do CearI - Consórcio Pdblico de Salde da Microrregilo de QuixadI- CPSMQ - Extrato de Instrumento Contratual N.° 01.101 12023-CPSMQ 
- Tomada de Precos N" TP2023/002- CPSMQ. 0 ConsOrcio POblico de Wide da Microrregilo de QuixadI-CE torna publico o presente extrato do 
Instrurnento ContratuaL Contratante: Consórcio Püblico tie SaOde da MicrorregiAo de Quixadá-CPSMQ - CNPJ N° 14.530.768/000-81, Contratada: Etica 
Assessoria e Consultoria LTDA-ME, CNPJN° 24.941.611/0001-00. FundamentaçAo Legal: LEI N.° 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suns demais alteracöes. 
Modalidade da LicitaçAo: Tornado de Preços N° TP2023/002- CPSMQ. Objeto: contratacAo tie empresa especializada pars realizar servicos técnicos 
profissionais nas areas de Iicitacöes e contratos pOblicos junto so Consórcio Pñblico tie Se/ide da MicrorregiAo de QuixadI-CE. Do Va1or. Vencedora corn 
Valor Global de R$ 143 88000 (cento e quarenta e tres mil ottocentos e oitenta reais) DotacAn Orçamentaria N° 0101 10302 0403 2.001 - Gerenialmente 
do Consércio PObiico de Se/ide do Microrregilo de Quixadá; Elensento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Serv. de Terceira Pessoa Juridica, corn recursos próprios 
do CPSMQ, consignado no orcamento do 2023, Da Vigéncia: 12 (doze) meses. a partir do data de assinatura. do Foro: Comarca do MunicIpio de Quixada. 
SignatIrios: Elistênio da Nobrega Lima/ Robson Luiz Gomes do Silva. Quixadá-CE, 08 de Dezembro de 2023. 


